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KUBA RUOŠIA REVOLIUCIONIERIUS DECLARACION DE LA COLECTIVIDAD LITUANA
Šveicarų laikraštis "Die Weltwoche" 

(Pasaulinė Savaitė) paskelbė smulk 
menas apie Kuboje įsteigtą jaunimo 
stovyklą mokyklą vienoje saloje, pa
vadintoje "Isla de la Juventud”, kur 
yra suošiami iš 30 tautų 9000 jaunuo 
lių Rusijos ateities "planams”. Iš viso 
su Kubos jaunuoliais toje saloje ran
dasi 14.000 jaunuolių. Ši mokykla, 
veikia jau nuo 1978 metų. Jaunimo 
■saloje yra 37 mokyklos su 26.000 
mokinių. Vien tik užsieniečiams yra 
skirtos 17 mokyklų. Užsienių moki 
niai pagal tautybes atrodo sekančiai: 
iš Nikaragvos 1100 mokinių, iš An 
golos (Afrikoje) 2300 mokinių, iš 
Etiopijos 2200, iš Mozambico 2200 
iš Kongo -Brazavilė - 570, iš SWAPO 
600.

Mokiniai nuo 12 iki 18 metų, yra 
uždaryti internate ir išeina 7 - 8 klasės 
kursą, bet svarbiausia marksizmo dok
triną. Kiekvienoj mokykloje yra apie 
550 iki 600 mokinių. Kiek 
niečių mokykla turi vieną iš savo kraš 
to instruktorių, kuris prižiūri mokinius.

Kubos švietimo ministeris Alvarez 
pareiškė apie šią mokyklą, "kad mes 
neturime intereso užauginti parazitus, 
kurie darbo bijo”. Šioje mokykloje 
mokiniai turi dirbti žemę. Kiekviena 
mokykla turi apie 500 hektarų žemės. 

Viena mokinių dalis žemę dirba prieš į 
pietus, o kita pamaina po pietų. Kitą 
dienos dalį mokiniai praleidžia prie 
mokyklos suolų.

Šis mokinių apmokymas kainuoja 
nemažai pinigų. Kasdien atseina apie 
75.000 dolerių. Kiekvienos mokyklos 
pastatymas kainavo apie 1,7 milijonų 
dolerių. Reikia manyti, kad Maskva 
šias mokyklas remia, nes ji ruošia šioje 
mokykloje būsimus revoliucionerius 
Afrikai, Amerikai ir Azijai. Mokiniai 
gyvena internate ir negrįšta į namus iki 
baigia mokyklą, išskyrus Kubos ir Ni 
karagvos mokinius.

Afrikos kontinento mokiniams yra 
bendros miegamos salės, neturi nei 
spintelės daiktams pasidėti, nes viską 
duoda ineternatas. Iš savo mokyklos 
tiktai grupėse gali išeiti pasivaikščioti. 
Mokiniai, kurie yra iš kitų kraštų ne- 
visuomet yra atvykę su tėvų leidimu.

Vienu žodžiu Rusijai apsimoka tu
rėti Kuboje tokią salą, kurioje’ gail 
paruošti sau būsimus revoliucijos vei
kėjus visiems kontinentams, perduo
dant mokymo laiku ne tik paprastas 
mokslo žinias, bet kartu ir marksizmo 
bei darvinizmo revoliucinius mokslus.

Paiimta iš vokiečių laikraščio 
"Algemeine Sonntagszeitung” 
11-12-1981.

1918 - 16 de Febrero - 1982
Al conmemorarse el 649 aniversario 

de la restauración de la Independen
cia de Lituania, puesto que en su te
rritorio persiste la ocupación de las 
fuerzas militares y policíacas de la 
URSS, la colectividad lituana de la 
República Argentina, a través de su 
único y auténtico vocero que es el 
Consejo de Organizaciones y Prensa 
Lituanas de la Argentina, se dirige al 
Pueblo y Gobierno de la Nación Ar
gentina, a fin de:
1. EXPRESAR su más firme deci

sión de seguir colaborando en la 
lucha mundial por la recuperación 
de la independencia lituana sojuz
gada.

2. MANIFESTAR su más cordial 
apoyo al valeroso movimiento de 
oposición al marxismo ruso, que 
está llevando todo el pueblo li 
tuano en su patria cautiva, que se 
trasluce por la profusión de su 
prensa clandestina, cuyo órgano 
decano "Crónica de la Iglesia Ca
tólica de Lituania”, en el presente 
mes de marzo cumple 10 años de

joj atsilankant. Gi Lenkijos vyskupai 
pareiškė, kad Lenkijoje šiais metais 
yra ir kita sukaktis - 300 metų kai Len - Į 
kija nugalėjo turkus. Abi sukaktys 
bus iškilmingai švenčiamos ir popie ■ j 
žius yra laukiamas viename ar kitame 
minėjime. i

San Salvadore vyksta žiaurūs tarpu 
savio mūšiai. Kovoja komunistinės 

ininterrumpida publicación, a pe
sar de los esfuerzos de los esbirros 
rojos para sofocarla.

3. DECLARAR su íntegro apoyo al 
pueblo polaco, afín por su vecin
dad, su religión católica y su cul
tura occidental, que sufre las con
secuencia represivas del comunis
mo ruso, por las mismas ansias 
que los lituanos de lograr una total 
emancipación y libertad nacional, 
religiosa y humana.

4. AFIRMAR cu más sincera lealtad 
a la Nación Argentina, que es 
Patria adoptiva nuestra y nativa de 
nuestros descendientes, y solicitar 
de su Pueblo y Gobierno colabo
ración y ayuda en la consecución 
de la liberación de Lituana y de
más naciones esclavizadas por el 
imperialismo marxista-comunista.

CONSEJO DE LAS 
ORGANIZACIONES Y PRENSA 
LITUANA DE LA ARGENTINA

P. Augustin Steigviías 
Secretario

Julio Mičiūdas 
Presidente

grupės su valdžios kariuomenė. Ame ■ 
rika organizuoja tarptautinę pagalbą
S. Salvadorui ginklais ir maistu. Gi 
Sov. S-ga per Kubą teikia komunistų 
sukilėliams ginklų, ir visokeriopą pa
galbą. Šioje kavoje žūsta daug nekal
tų žmonių. Prieš savaitę laiko buvo 
nužudyta 200 indėnų ūkininkų, gyve • 
nusių 4 mažuose kaimeliuose.

VLIKo valdyba gavo raštą iš Valst. 
Departamento, kuriame sakoma:

"Kaip Jums žinoma, JAV vyriau
sybė kiekvienu tinkamu atveju viešai 
pabrėžia savo nusistatymą teisiškai ne
pripažinti Lietuvos prievartinio įjun 
gimo į Sov. S gą. Valst. Departamen 
tas kiek įmanoma akyliai seka Lietu
voje ir kitose Pabaltijos valstybėse 
sunkią padėtį asmenų, uždarytų kalė
jimuose ir persekiojamų dėl jų vyk
domų pagrindinių žmogaus teisių gy
nimo. JAV Vyriausybė yra nuolatos 
apgailestavusi Sov. S-gos politiką šiuo 
atžvilgiu, kaip viešai tarptautiniuose 
forumuose, pav. Madrido konferen
cijoje, taip ir diplomatiniais keliais. 
Mes esame nusistatę ir toliau kiekvie
nu tinkamu atveju duoti sovietams 
suprasti mūsų priešingumą tokiems 
prasižengimams”.

(pas.) Charles H. Thomas, 
Direktorius Europos Saugu
mo ir Politinių Reikalų Įstaiga

Pabrangus naftai imta ieškoti pa 
kaitalo. Anglijoj jau pradėta gaminti 
aukštos kokybės sintetinė nafta iš 
įvairių atlaikų ir miesto šiukšlių.

Lietuvos Nepriklausomybės šventės 
proga, JAV prezidentas ir ponia Rea
gan, pakvietė vasario 18 d. Lietuvos 
Charge d’Affaire Vašingtone dr. S. 
Bačkį su ponia pietums Baltuose Rū
muose.

Vakarus pasiekė naujas pogrindžio 
leidinys apie Lietuvą - iš Lenkijos, 
pavadintas anglišku LITHUANIA 
vardu, gi visas tekstas yra lenkų kal
boje, išskyrus du eilėraščius.

Popiežius Jonas Povilas II buvo 
numatęs vykti į Lenkiją šių metų rug
pjūčio mėn., švenčiant Lenkijos glo • 
bejos Čenstachavos Marijos 600 metų 
sukaktį. Tačiau popiežius pareiškė 
nevyksiąa iki veiks Lenkijoje karo 
stovis. Iš kitos pusės Maskva davė 
suprasti Lenkijos vyriausybei, kad ii 
nepageidautų matyti popiežių Lenki

LIETUVIŲ PARAPIJA 
Mendoza 2280 Avellaneda 

Kaip ir kiekvienais metais ruošiama 
MALDININKŲ KELIONĖ Į LUJAN ŠVENTOVĘ

Išvykstame iš lietuvių parapijos Atvelykyje, 1982 m. balandžio 
18 d. 7 vai ryto. Mišios Lujane 11 vai. Bilietai parduodami parap. 
raštinėje. Kviečiame ir kitus lietuvius prisidėti su savais autais prie 
šios kelionės. Avellandeos Marijonai.
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ATŠVENTĖ») VASARIO 16 - TĄJA
ALOS Tarybos rūpesčiu buvo suor • 

ganizuotas Vasario 16 d. minėjimas 
Buenos Aires mieste.

Minėjimas pradėtas pamaldomis 
miesto katedroje, kur buvo pasimelsta 
už Lietuvą.

Prieš pradedant Mišias vainikai, 
gėlės ir vėliavos, kurias nešė tautiniais 
rūbais apsirengęs jaunimas, Lomas de 
Zamora vyskupas H. G. Romero, 
atnašavę Šv. Mišias, jo asistentas kun. 
Aug. Steigvilas, ALOS Tarybos na
riai, svečiai ir kiti lietuviai, iškilioj 
eisenoj prisiartino prie altoriaus.

Pamaldų vadovas buvo p. Zefer. 
Juknevičius. Lekcijas skaitė jaunuo 
liai Jonas Bačkis ir Viktoras Jukna.

Vysk. H. Romero paskė gražų pa
mokslą, kuriame buvo minima Lietu
va, jos dabartinė padėtis ir lietuvių 
kova dėl savo laisvės.

Po Mišių buvo prisiartinta prie San 
Martin kapo, kur buvo padėtos gėlės 
sustota tylos minutei. Po to visi rin
kosi prie Piramidės - Argentinos Lais 
vės paminklo. Ten buvo padėtas vai
nikas. ALOS Tarybos pirmininkas 
J. Mičiūdas tarė gražų žodį. Matėsi 
atvykę fotografai ir vietinių laikraš • 
čių korespondentai.

Tuo baigėsi minėjimo pirmoji dalis.

VASARIO 16
(Žodis tartas Vasario 16 d. minėjime, 
SLA salėje, 1982 m. vasario 21 d. 
PLB Valdybos vykdomojo vicepirmi
ninko p. Vaclovo Kleizos iš Čikagos) 
Kokia dabar būtų Lietuva, jei nebūtų 

buvę Vasario 16 - tosios?
Koks būtų mūsų kiekvieno asmeniškas 

gyvenimas, jeigu nebūtų Vasario 
16?

Jei 1918 metais vasario 16 dieną 
Lietuvos Taryba Vilniuje nebūtų pas 
kelbusi Nepriklausomybės Akto, Lie
tuva po pirmojo pasaulinio karo grei- , 
čiausiai ir toliau būtų likusi rusiškosios 
imperijos dalimi, viena iš keliolikos 
pamirštųjų Sovietų Sąjungos respu-j 
blikų, kurių vardų pasaulis beveik 
nežino. Šiandien Lietuva būtų nešusi 
rusų vergijos jungą jau 189 metus 
vergiją kuri prasidėjo po 1793 metų 
padalinimo. Kažin, ar Lietuva būtų 
pajėgusi išlikti gyva?

Lietuviu tauta niekuomet nebūtu c *•
įrodžiusi pasauliui, ką ji galėjo pada
ryti per 21-nūs laisvės ir nepriklauso
mybės metus. Niekuomet nebūtume 
žinoję, jog ši maža Baltijos krantų 
dukra, yra pajėgi politiniai, ekonomi 
niai ir kultūriniai suvarąnkiškai tvar
kytis ir būti pilnateise laisvųjų pasau
lio valstybių šeimos nare. Nebūtų 
išaugę naujos kartos, į kurių buitį gi
liai įaugo laisvės troškimas. Šiandien 
pasireiškiantis pogrindis, stipriais pasi
priešinimo veiksmias pavergtoje Lie
tuvoje, Lietuvos Katalikų Bažnyčios 
Kronika, Vytis. Perspektyvos, Aušra 
ir kita progrindžio spauda, negaivintų 
lietuvio ir nežadintų jo vilties paverg
toje Tėvynėje. Kalantos, Petkaus, 
Sadūnaitės, Gajausko, Terlecko, Sas
nausko, Skuodžio ir daugelio kitų ko

SLA SALĖJE
Tos pačios dienos vakare SLA sa

lėje vyko antroji minėjimo dalis.
Lydint jaunimui su tautiniais rūbais, 

buvo įneštos Argentinos ir Lietuvos 
vėliavos. Po to sugiedota abu himnai.

Atidarymo kalbą pasakė ALOST 
pirmininkas Jul. Mičiūdas, pirmiausia 
paprašydamas tylos minute pagerbti 
visus mirusius lietuvius ir veikėjus 
Argentinoje. Savo kalbą baigė žo
džiais: ateis laikas - ir mūsų trispalvė 
laisvai plevėsuos Lietuvoje.

Apie Lietuvą, jos trumpą istoriją 
ir Vasario 16 d. kalbėjo jaunimo atsto 
vė Gracielė Morkūnaitė, A. Liet. Jau 
nimo S gos pirmininkė.

Svečias iš S. Amerikos, Vaclovas 
Kleiza, Pas. Liet. Bendruomenės vyk
domasis vicepirmininkas, kalbėjo te 
ma: Vasario 16 d. reikšmė arba: kokia 
būtų Lietuva, jei nebūtų Vasario 16? 
ir koks būtų mūsų gyvenimimas, jei 
nebūtų Vasario 16? (šią kalbą spaus 
diname atskirai).

Programos vedėjai buvo jaunuoliai: 
Alicia Mikučionytė ir Tristanas Sima 
nauskas.

Pasibaigus oficialiai daliai, prasidė 
jo meninė dalis. Šią dainų programą 
išpildė L. Centro ansamblis "Inkaras”.

D. REEKŠMĖ
votojų už laisvę vardai, niekuomet 
nebūtų girdėti ir žinomi pasauliui. 
Simas Kudirka nebūtų pasiryžęs savo 
dramatiškam šuoliui į laisvę. Vladas 
Šakalys nebūtų šimtus kilometrų per 
vargus ir pavojus ieškojęs kelio į 
Vakarus. Prof. Kazys Eringis nebūtų 
pabėgęs iš sovietinio laivo Afrikos 
pakrantėse siekdamas kūrybinės lais 
vės.

Jei nebūtų buvę vasario 16 d., 
šiandien visus išeivijos lietuvius į vieną 
šeimą nejungtų Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenė, į laisvojo pasaulio są
žinę nesibelstų lietuvis ir neprimintų, 
jog pagrindinės žmogaus teisės kiek
vieną dieną yra pažeidžiamos Nemuno 
krašte. Mūsų dainomis, mūsų menu, 
mūsų tautiniais šokiai nesigrožėtų sve ■ 
timtaučiai ir gyva lietuvių kalba nes
kambėtų bažnyčiose, salėse ir miestų 
gatvėse, mūsų jaunimas neieškotų ke
lio į savo tėvų ir protėvių žemę, nesu 
važiuotų į jaunimo kongresus ir sto
vyklas, nesidomėtų visu tuo, kas yra 
lietuviška, sava.

Jei nebūtų buvę Vasario 16 dienos, 
šiandien ir mūsų kiekvieno gyvenimas 
būtų nuplaukęs visai kita kryptimi. 
Abejoju ar bent vienas iš mūsų bū
tume čia, SLA salėje, Argentinoje. 
Esu tikras, kad nei mūsų tėvai, nei 
mes patys nebūtum palikę Baltijos 
krantus, o neštumėm svetimųjų ver
gijos jungą. Taip būtų, jei ne Vasa
rio 16 d. stebuklas!

Už tat Vasario 16 d. mums yra 
tokia svarbi tiek mūsų tautos, tiek ir 
mūsų asmeniškame gyvenime. Esame 
laimingi, kad priš 64 metus 20 vyrų 
parodė drąsos ir paskelbė pasauliui 
Lietuvos valstybės Nepriklausomybę.

ALOST pirm. J. Mičiūdas, dalyvavęs 
pirmininkų susirinkime Brazilijoj ir 
pravedęs Vasario 16 d. minėjimą 

Bs. As. mieste.

Jauna solistė Ana Maria Mociejkaitė 
pasirodė keletą kartų su solo daino- 

< mis, padainuodama: Lietuva barangi, 
i Pasakyk, Einu namo, Skambėk, gitą • 
¡ ra. Su Jonu Bačkiu duetu ar jam ly - 
. dint deklomaciją: Čia Lietuva, Kokiais 
I keliais keliautum. Mociejkaitė su Mar 
garita Lombardi duetu: Kur gimta 
padangė.

Laike šio minėjimo buvo įteikta 
diplomai, tiems kurie išgyveno dau
giau 50 metų Argentinoje)

Programai vadovavo A. Mikučio
nytė ir Tr. Simanauskas.

Minėjimui pasibaigus, SLA salės 
■ viršutinėje dalyje svečiai, programos 
! pildyto j a ir veikėjai buvo pavaišinti.

-Prisiminkime juos ir pagerbkime atsi 
stojimu. Jie yra:

Jonas Basanavičius, Saliamonas 
Banaitis, Mykolas Biržiška, Kazi
mieras Bizauskas, Pranas Dovydai
tis, Steponas Kairys, Petras Klimas, 
Donatas Malinauskas, Vladas Miro
nas, Stanislovas Narutavičius, Al
fonsas Petrulis, Antanas Smetona, 
Jonas Smilgevičius, Justinas Stau
gaitis, Aleksandras Stulginskis, Jur
gis Šaulys, Kazimieras Šaulys, Jokū
bas Šernas, Jonas Vailokaitis, Jo
nas Vileišis.
1978 metų vasario 16 d. jie atvertė 

naują mūsų tautos istorijos lapą. Ta 
diena mus išeivijoje įpareigojo galimai 
ilgiau išlaikyti savąją tautinę kultūrą, 
tradicijas, papročius, gimtąją kalbą ir 
juos perduoti priaugančioms kartoms. 
Tą diena mus įpareigoja būti paverg 
tos tautos sesių ir brolių balsu laisva 
jame pasaulyje, liudijant apie jiems 
daromą skriaudą ir smurtą.

Ta diena mums teikia viltį. Nėra 
abejonės, kad Lietuvai išauš nauja 
Vasario 16 Diena, nežinome kada, 
tačiau ji bus, nes kiekviena vargija 
pasibaigia.

Neužilgo įžengsime į gavėnios laiko • 
tarpį- Ir mūsų tautą išgyvena savo 
gavėnią. Bet kaip po kiekvienos ga
vėnios džiaugsmingai suskamba Pri 
sikėlimo varpai, taip jie suskambės ir 
mūsų tautai. Ir poeto žodžiais tariant:

Nenumirus po piktojo gruodo ledais, 
Nesukniubus po sielvarto upės

(krantais, 
Puoškis, puoškis pavasario jauno

i PROF. DR. K. ÉRINGIO MINTYS
Iš okupuotos Lietuvos pasitraukęs 

dr. Kazys Eringis įvairiose lietuvių 
kolonijose darė visą eilę pranešimų. 
Duodame keletą ištraukų iš jo viešna 
gės Los Angeles mieste. Mintys per 
duotos J. Klauseikio, Naujienos, 
Lapkr. 21 - 23, 1981.

"Besidžiaugdami išeivių veikla Lie
tuvos žmonės gilaus liūdesio būna 
apimti, kad iš laisvojo pasaulio atvykę 
turistai ima viešai džiaugtis, kad ir ke
liai jau meksfaltuoti, kad namų pris
tatyta ir kt.

Nesutarimai išeivių tarpe, iškone- 
veikimas VLIKo ir ALTos tik - • * 
nauja komunistams. Tų organizan 
atsiradimo motyvų, jų veiklos negali
ma išbraukti iš istorijos ir jos turin
čios toliau veikti, kol Lietuva oku
puota.

Kalbėdamas apie išeivių kontaktus 
su tėvyne, Kazys Eringis padarė prie
laidą: į kalėjimo viršininką kreipiamasi 
leidimo aplankyti kalinį; taip lygiai 
aplankyti savo gimines išeiviai turi 
prašyti okupanto leidimo. Pokalbiai, 
pasisvečiavimai su okupanto ištaigų 
pareigūnais nuteikia, jog skaudžios 
okupacijos ir kankinimų lyg ir nebėra. 
Pats Eringis buvęs komisijoj, kuriai 
pavesta turistus pasitikti. Pagal in 
strukcijas liepiama į užsieniečius kū 
į šnipus žiūrėti, turistai sekami. Ne 
pakenčiamas ten nuvykus1- ^elia 
klupčiavimas prieš okupantą.

žiedais, 
Lietuva, mano protėvių žeme!

BERISSO
LIETUVOS
NEPRIKLAUSOMYBĖS
paminėjimas

Šių metų vasario 14 d. Berisso Min 
daugo dr-jos pastangomis buvo pami
nėta 64 m. sukaktis kai Lietuva atgavo 
savo nepriklausomybę. Marijos Krik
ščionių Pagalbos bažnyčioj 12 vai. 
buvo šv. mišios už Lietuvą, ypač už 
žuvusiuosius dėl jos nepriklausomybės. 
Pamaldas laikė ir pamokslą pasakė 
kun. J. Petraitis, atvykęs iš Florencio 
Varela, kur laikinai kapelionavo. Po 
šv. mišių buvo sukalbėtas Responsas 
už žuvusius dėl Tėvynės laisvės ir su
giedotas "Viešpaties Angelas”. Pamal
dos gi užbaigtos bažnyčioj sugiedant 
Lietuvos himną.

Po to Mindaugo dr-jos salėj buvo 
trumpas Lietuvos Nepriklausomybės 
paminėjimo aktas. Programa pradėta 
sugiedant Argentinos ir Lietuvos him • 
nūs. Mindaugo dr-jos pirmininkas J. 
Šišliauskas kalbėjo apie Lietuvą, jos 
kalbą ir istoriją. Kun. J. Petraitis taip 
pat tarė trumpą žodį ir sukalbėjo mal
dą prieš pradedant pietus. Mindau- 
gietės virėjos S. Šišliauskienė, J. 
Stočkūnienė, Vai. Bukauskaitė de Pér
sico, J. Griškienė ir E. Šaulienė pa
ruošė gardžius pietus ir patarnavo prie 
stalų, kartu su Mindaugo dr-jos jau 
nimu.

Valgio metu šventės dalyviai nuotai
kingai šnekučiavęąi, o vėliau iki pava
kario sekė lietuviškos sutartinės.
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VELYKINIAI SAKRAMENTAI
Kai Mozė išvedė Izraelio tautą iš 

Egipto žemės per Raudonąją Jūrą,1 
Dievas maitino savo tautą per 40 metų 
su mana ir girdė ją su vandeniu, kuris 
tryško iš uolos, kol toji tauta įžengė 
į jai pažadėtą Kanaano žemę.

Lygiai Kristus, kuris per krikšto sa

Paskutinė Vakarienė, kurios metu 
Kristus įsteigė mums Šv. Sakramentą, 
kramentą mus išvadavo iš prigimtinės 
nuodėmės nelaisvės, šio žemės kelio 
nėję mus maitina dangiška mana arba 
Eucharistija ir mus girdo atgailos van
deniu, kol būsime įvesti į pažadėtąjį 
rojų Dangaus karalystėje.

Sustokime valandėlei ir pamąstyki
me apie šiuos du velykinius sakramen- 

: apie atgailos sakramentą ir Sv. 
Komuniją.

Mums visiems yra reikalingas van 
duo, kuris pasotina mūsų troškulį, 
atgaivina mūsų kūną, apiplauna mūsų 
kūno dėmes. Lygiai taip pat yra rei 
kalingas atgailos vanduo, kuris nuplau 
tų mūsų širdies dėmes ir atgaivintų 
mūsų sielą, išlaisvindamas iš nuodėmės 
pančių.

Nėra geresnio pasiruošimo Kristaus 

Prisikėlimo šventei, kaip mūsų sąžinės 
apvalymas su gera išpažintimi. Todėl 
gavėnios metu visi tikintieji yra kvie 
čiami prisiartinti prie atgailos sakra
mento, kad susitaikę su Dievumi ir 
savo artimu, taikoje ir ramybėje galėtų 
švęsti šv. Velykas.

Kitas sakramentas yra Eucharistija 
arba Šv. Komunija, kuri yra gyvybės 
duona, mums duota paties Kristaus, 
kad turėtume gyvenimą apščiai. Šv. 
Komunija yra tikras sielos maistas, 
kuris stiprina mūsų dvasią sunkioje 
gyvenimo kovoje, kuris gydo kartu 

' žaizdas, kaip kvapus balzamas.
Šv. Komunija mus sujungia su 

Kristumi, kad galėtume kartu su juo 
pasilikti vienybėje per visas dienas, 
nugalėti pagundas ir visus gyvenimo 
sunkumus.

Šv. Komunija mus jungia tarp sa
vęs broliškais ryšiais, kad visi kartų 
vienybėje su Kristumi galėtume atlikti 
gerai savo pareigas ir kasdien tobulėti.

Šv. Komunija mus pašventina, nes 
Kristus susijungęs su mumis padaro 
mus panašius į save, padaro mus savo 
broliais ir sesėmis: jis kuria pamažu 
Dievo vaikų šeimą, kurios ryšys yra 
meilės įstatymas.

Šv. Komunija mus įjungia jau da
bar į šventųjų bendruomenę, nes per 
ją mes susijungiame su šventaisiais 
danguje: mes jau dabar pradedame 
gyventi su Kristumi naują gyvenimą.

Sunku išvardinti būtų visas malo 
nes, kurias gauna visi tie, kurie priima

RELIGINES ŽINIOS

? KRISTUI IR BAŽNYČIAI! t
? Tikrai Dievas šaukia kai kuriuos jaunuolius ir vyresnio amžiaus £
4 asmenis savo šventojon tarnybon, tai yra, į kunigystę ir vienuolinį *
« luomą. t
5 Jei Tu jauti tokio pašaukimo kibirkštėlę savo širdyje, malonėk *
? kreiptis raštu ar asmeniškai į Marijonų Vienuolijos Vyresnįjį Avella- » 
« nedoje, sekančiu adresu: t
Į Kun. Augustinas Steigvilas, M.I.C. Į
J. Mendoza 2280, t
3 1870 Avellaneda, Pcia. de Bs. As. ?

Vakarus pasiekusios žinios sako, 
kad Čiudinovo miestelyje, Pskovo sri
tyje, milicija grubiai išvaikė kelis 
šimtus stačiatikių maldininkų, kurie 
giedodami religines giesmes ir melsda
miesi, žygiavo į vietos bažnyčią. Po 
to apsupo bažnyčią, neleisdami nieko 
j on įeiti.

Išeivijos rusų ortodoksų Bendrija 
šventaisiais paskelbė paskutinį Rusijos 
carą Nikalojų II su visa šeima ir dar 
apie 8,500 komunistų nukankintų or
todoksų, jų tarpe yra vienas 'patriar
chas, eilė vyskupų, kunigų bei pasau
liečių. Ortodoksai tiki, jog kankinystė 
už tikėjimą, esanti šventumo žymė. 
Ortodoksų metropolitas Filaretas, New 
Yorke, rašo, jog caro šeimos nužudy 
mas buvęs ne tik politinis veiksmas, 
bet ir noras suduoti mirtiną smūgį 
Ortodoksų Bendrijai. Ši masinė ka 

•nonizacija įvyko ištyrus daugybę do
kumentų, gautų slapta iš komunistinės 

velykinius sakramentus. Arso para
pija Prancūzijoje atsivertė, nes ji daž 
nai artinosi prie Dievo stalo.

Kun. Augustinas 

Rusijos. Kanonizacijos iškilmės įvyko 
New Yorke Visų Šventųjų dieną.

Popiežius Jonas Povilas II jau yra 
paskyręs vietą 43 Pasaulio Eucharis
tiniam Kongresui: Narobi, Kenia - 
Afrikoje. Tačiau data dar nėra nu
rodyta. Eucharistiniai Kongresai or
ganizuojami kas 3-5 metai, kieikvie 
ną kartą kitame krašte. Paskutinis 
Kongresas įvyko Lurdo mieste, Pran- 
cūsijoje, praeitų metų liepos mėn.

Lietuvių kapinės įsteigtos 1981 me
tais Hot Springs (Are.) mieste gyve
nančių lietuvių. Jau pradėta pardavi
nėti kapų vietos ir statomas bendras 
kapų paminklas.

Pagal paskutines žinias. Vietnamo 
dar gyvena ir veikia 96 kunigai sale 
ziečiai, pasiskirstę į 13 bendruomenių.

Lenkijos komunistų partijos bent 
pusė narių - yra praktikuojantys kata
likai. Tai skelbia vienas Varšuvos lai 
kraštis. Pasak laikraščio, tokie partijos 
nariai savo tikėjimą praktikuoja slap
tai, o partijon yra įstoję, kad turėti 
geresnį pragyvenimą bei pasiekti darbe 
geresnę vietą.

IŠ SLA
MŪSŲ VEIKLOS KALENDO
RIUS 1982 METAMS: ' .... 
Balandžio 17 d.

Visuotinas narių susirinkimas 
Balandžio 18 d.

Pietūs ir veiklos metų atidarymas 
Liepos 9 d.

■■ Šv. Mišios už mirusius narius
Liepos 18 d.

68 metų sukakties minėjimas 
Liepos 31 d.

Sukaktuvinė vakarienė
Rugsėjo 25 d.

Pavasario sutikimas
Gruodžio 18 d.

Veikols metų pabaigos festivalis.
Šalia šitos programos yra numatyti 

kiti prengimai, kurie bus paskelbti 
vėliau.

MŪSŲ ŽINIOS
1. 1982 m. kovo 1 d. prasidėjo gim 

nastikos pamokos. Vyksta pirma
dieniais ir ketvirtadieniais 19 -20 
vai. moterims, 20-21 vai. vyrams. 
Vadovas - prof. Ant. Andriuške
vičius.

2. Kiekvieną penktadienį 20 vai. 
vyksta futbolo praktika.

3. Maudymosi baseino komisija pra 
neša narių ir draugų žniai praeitais

VEIKLOS
metais įvykusios rifos ruzultatus: 

įplaukos - bonų - bi
lietų pardavimas $ 220.754.081

Išlaidos-auto ir 5 TV
aparatų pirkimas $ 87.161.280

Gautas pelnas $ 133.592.801
SLA Centro Valdyba.

LAIKUI AUKOJO
400 braz. kruz. Sal. Narušienė 

100.000 inž. Alg. Rastauskas 
80.000 ILGA
50.000 Julius Mičiūdas 
50.000 Mykolas Sabalis 
50.000 Vladė Pajaujienė 
50.000 Antanas Kleiva 
50.000 Pranas Jonaitis 
50.000 Veronika Kalvelienė 
40.000 inž. Jonas Čekanauskas 
30.000 Kostas Račkauskas 
30.000 Karolis Markauskas 
20.000 Ona Liutkevičienė 
20.000 Artūras Mičiūdas 
20.000 Zeferinas Juknevičius 
20.000 A. Jurgelevičius 
20.000 Jonas Papečkys 
10.000 Leonas Trinskis 
10.000 Konst. Kriaučiūnienė 
10.000 Kazimieras Staniūnas 
10.000 Bruno Verbickas

’ 10.000 Bolesl. Babickas 
10.000 Jonas Grigaliūnas

10.000 Pranas Galbuogis 
10.000 Teklė Pocienė 
10.000 Kazimieras Keblyi 
10.000 Leonardas Sruoga 
10.000 Ignas Jaraminas 
10.000 Petras Daugis

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams ta
riame nuoširdų aeių.

LAIKO Administracija.

PADĖKA
Atstovaudamas ALOS Tarybą bu 

vau nuvažiavęs į Braziliją (San Pau
lo), kur vyko Pietų Amerikos lietu
vių organizacijų pirmininkų posėdžiai. 
Skaitau savo pareiga ir jaučiu malo
numą išreikšti padėką visiems tiems, 
kurie vienoj ar kitoj formoj prisidėjo 
prie mano priėmimo Brazilijoj. Ypa 
tinga mano padėka Brazilijos Liet. 
Bendruomenės pirm. Jonui Tatarū- 
nui, jo žmonai Verai ir visai valdybai 
už sadarytas galimybes, kad mūsų po
sėdžius lydėtų, sėkmė ir už rūpestingą 
manęs globojimą esant S. Paulyje. 
Dėkoju už vakarienę bažnyčios salėje, 
už dovaną ir globą posėdžių metu V. 
Lituanikoj.

Mano nuoširdi padėka Brazilijos 
Lietuvių Sąjungos pirmininkui Alek 
Sandrui Bumbliui, jo žmonai Marytei 
ir Valdybai už malonų priėmimą, duo 
dant progos jaustis draugų tarpe.

4» 4* 4*4* 4*4* 4*4* 4* 4* 4* 4' 4* 4* 4' 4' 4* 4* 4* 4* *1

Dėkoju Birutei ir Jonui Bagdžiams 
už vakarienę, kunigams selezie iams už 
pietus.

Dar kartą dėkoju mano draugams 
Brazilijoje ir visiems Brazilijos lietu
viams - mano nuoširdus lietuviškas 
AČIŪ!

Julius Mičiūdas

SVEČIAS
P. L. Bendruomenės vykdom, vice 

pirmininkas, Vaclovas Kleiza, po pir 
mininkų suvažiavimo Brazilijoj, atvy 
ko į Argentiną. Čia dalyvavo Vasario 
16 d. minėjime, skaitė paskaitą SLA 
salėje. Turėjo pokalbį per radio EI 
Mundo. Ponas Kleiza pasakojo apie 
PL Bendruomenę ir ypatingai apie 
A.L.O.S. Tarybą. Jo palydovas ir 
vertėjas buvo Jul. Mičiūdas. Šis pa
sikalbėjimas vėliau buvo pakartotas 
per kitas radio stotis. Svečias buvo 
apsistojęs Jul. Mičiūdo šeimoje.

APSIVEDĖ
Eduardas Pranciškus Laniauskas, 

Temperley kolonijos lietuvių Nelidos 
Leimontaitės ir Zigmo Laniauskų su
sus, kovo 12 d. apsivedė su Angela 
Paradelli, N. S. de Piedad bažnyčioje, 
Temperley. Vestuvių vaišės įvyko vie
nam salione Rem. de Escalada mieste, 
povestuvinei kelionei jaunieji išvyko 
į Cordobą. (
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JAUNIMU!
PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNIMO SUVAŽIAVIMAS

Durante los días 23 ai 30 de enero 
(1982) se realizó en Brasil el 1er. en 
cuentro de la juventud lituana de Sud 
américa. Este se realizó en "Lituani
ka”, sitio perteneciente a la Brazilijos 
Lietuvių Bendruomenė en Atibaia, 
Sao Paulo.

SLA maudymosi baseino statybos bendras vaizdas. Tikimasi, kad ateinančią 
vasarą jaunimas jau juo galės pasinaudoti.

Este encuentro contó con partici
pantes de Argentina, Brasil, Uruguay 
y Venezuela. El 24 se realizó el día 
de estudios donde se trataron temas 
referentes a la juventud sudamericana.1 
Este fue presidido por delegados de 
Uruguay (Cecilia Dorelis), Venezue
la (Aras Mažeika), Brasil (Sandra 
Saldys y Alejandro Balevičius), Ar
gentina (Gustavo Czop) y PLJ S-ga 
(Ramutė Kemėžaitė).

AIRIŲ KATALIKŲ MALDOS

UŽ LIETUVĄ
Išreikšdami krikščioniškąjį solidaru ■ 

mą Lietuvai ir Lenkijai, Airijos kata
likai dalyvavo specialiose pamaldose, 
kurias surengė krikščioniškos bendri 
jos sąjūdis. Maldos programa pra 
vesta lapkričio 28 ir 29 dienomis, pri
simenant tikinčiųjų persekiojimus Lie 
tuvoje, ūkinius sunkumus Lenkijoje 
ir neramumus Airijoje. Buvo laiko 
mos šv. Mišios Dublino katedroje, da ■ 
lyvaujant didelei miniai žmonių. Ta 
pačia proga buvo prisiminta ir Airijos 
katalikų dovana Lietuvai, Prieš pen
kerius metus jie nupirko Gailestingo 
sios Dievo Motinos statulą, - kurią, 
kaip, dvasinės vienybės ir solidarumo 
simbolį, norėjo pasiųsti į Vilnių. Sta
tula, deja, negalėjo pasiekti Lietuvos, 
nes sovietai nedavė tam reikalingo lei
dimo. Airijos katalikų rūpesčiu, ji bu 
vo nugabenta į Londoną ir pastatyta 
lietuvių parap. bažnyčioje.

Minint penktąsias statulos padova
nojimo metines, Airijos katalikams 
žodžiu ir raštu yra primenama dabar-

Cabe destacar la participación de’ 
conjunto de danzas folklóricas litua 
ñas "Rimukai” de Uruguay dirigido 
por el Sr. Antonio Sleivys.

Entre los días 25 al 30 se llevó a 
cabo el campamento, el cual contó 
con actividades culturales, deportivas 

y tradicionales lituanas.
La Argentina fue representada por 

Claudia Rolando, Néstor Ruplėnas y 
Gustavo Czop.

Aún no se sabe cuándo va a ser el 
próximo encuentro, debido a la pro 
ximidad del V.P.L.J.K. (Pas. Liet. 
Jaunimo Kongresas) en USA y Ca
nadá.

Gustavo Czop

' tinė Lietuvos katalikų padėtis, kvie 
čiant palaikyti nuolat gyvą solidarumo 
ryšį su Lietuvos tikinčiaisiais.

Po pamaldų katedroje pagrindinė 
je Dublino gatvėje įvyko maldos ir 
solidarumo susirinkimas, kur plačiajai 
visuomenei buvo primenamos dabar
tinės Lietuvos problemos ir lietuvių 
tautos viltys bei siekimai.

LENKIJOJE
Asmuo, atvykęs iš Lenkijos į Ar-' 

gentiną pasakoja: kai komunistinė 
krašto valdžia paskelbė karo stovi, • 
darbininkai sunešė į vieną vietą savo 
komunistų partijos nario bilietus ir 
juos viešai sudegino. Tokiu būdu 
Lenkijoj nebėra komunistų darbinin
kuose.

Šiuo metu visa Lenkija labai nusis 
tačiusi prieš komunizmą ir prieš rusus. 
Visi laukia pavasario. Krašte viešpa
tauja posakis: "Jūsų žiema, mūsų pa -į 
vasaris”. Visi laukia kaž ko svarbaus j 
pavasarį. Lenkijos valdžios bičiulystė 
su Kremliumi ■ yra tik farsas, vaidi ; 
nimas ir jie patys gerai žino visos tau |

SKAUTAI
En el mes de enero pasado parti

cipé de un campamento con el grupo 
de Scouts lituanos de Brasil "PA-

! LANGA”.
Durante su transcurso realicé el ju

■ ramento de Skautas Vytis, concluyen
do con el programa oficial de los

¡ scouts lituanos. Hacer este juramento 
es un honor para cualquier Scout Li 
tuano, porque esto requiere mucha 
preparación, y una vez realizado que 
da una enorme responsabilidad en la

I vida, no sólo referente a las activida
des-scouts sino en todo. Por eso hay 
que estar no sólo bien preparado sino 
también concientizado de lo que se va 
a llevar a cabo.

El campamento contó con 60 scouts, 
tanto varones como mujeres. Se rea 
tizaron actividades de primeros auxi
lios, pionerismo y supervivencia, tam
bién actividades culturales, deportivas 
y tradicionales lituanos.

Una vez más deseo agradecer a los 
directivos del grupo "Palanga”, a los 
skautai Vyčiai y en especial a su direc- 
tora, la Sra. Eugenia Bacevičius y su 

Į familia, por las atenciones recibidas.
Con respecto a las actividades del 

grupo de scouts lituanos en la Argén
| tina, este año continuarán las reu 
niones en las instalaciones de Susivie
nijimas los días sábados.

Gustavo Czop
Jefe de Agrupación Grupo 
de Scouts lituanos en la 
Argentina "KLAIPĖDA”

VIEŠNIA IŠ ŠIAURĖS
P-lė Romutė Kemežaitė lankėsi Ar

gentinoje nuo vasario 14 iki 20 d. 
Buvo sustojusi Dr. Jono Simanausko 
namuose. Aplankė Liet. Aušros Vartų 
parapiją, "Laiko spaustuvę”, Lietuvių 
Muziejų, palydėta Izoldos Simanaus- 
kaitės. Turėjo pasimatymą su Argén-

tos nusistatymą.
Paskelbus karo stovį, pagal tikrą 

komunistinį metodą, toj buvo uždą- J 
rytos sienos ir niekas iš krašto nega
lėjo daugiau išvykti. Tie, kurie ankš 
čiau išvyko, jie randasi Austrijoj, kuri 
suteikė pabėgėliams laikiną prieglobstį, j 
Tokiu būdu Lenkija, kaip ir visa So 
vietų Sąjunga, tapo dideliu kalėjimu. 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS 
ARGENTINOS SPAUDOJE

Laikraštis "Convicción” pereitų me 
tų spalio mėnesį įsidėjo platų aprašy 
mą apie tris Pabaltijo valstybes: Lat
viją, Estiją ir Lietuvą su žemėlapiu iš 
nepriklausomybės laikų. Jame duo
damos žinios apie šių trijų kraštų isto
riją ir sunkią dabartį. Straipsnį pa
ruošė Alicia Marquez ir Artūras Mi- 
čiūdas. Tokiu būdu “pirmą kartą Ar 
gentinoje po 40 metų vėl pasirodė 
viešumoje Lietuvos ir Pabaltijo tautų 
žemėlapis, kuris parodo, kad šios trys 
valstybės turi savo istoriją, kultūrą ir 
kalbą, nežiūrint jų prievartinio įjun 
gimo į Sov. Sąjungą.

PASVEIKINO LAISVĖS 
KOVOTOJUS

Per spaudos balių Brazilijoj dauge (

tinos lietuvių jaunimu Lietuvių Centro 
ir Lietuvių susivienijinimo patalpose, 
ta proga davė pranešimą apie V-jį 
Pas. Liet. Jaunimo kongresą, kuris 
įvyks 1983 metais Čikagoje ir Kana
doje. Užsisakė "Laiką” ant dviejų 
metų, kad galėtų sekti Argentinos 
lietuvių kultūrinį gyvenimą.

R. Kemežaitė yra Pas. Liet. Jauni
mo Sąjungos narė, k°resPon<iencŪos 
sekretorė. Ji buvo pasiųsta į Pietų 
Ameriką, susipažinti su lietuvišku jau
nimu ir užmegsti asmennius ryšius. 
Sao Paulio mieste išbuvo ilgesnį laiką, 
kur padėjo pravesti jaunimo stovyklą 
"Lituanikoje”, dalyvavo jaunimo stu
dijų dienose, paskui apie 10 dienų 
išbuvo Montevideo mieste, kur įsteigė 
Urugvajaus Lietuvių Jaunimo skyrių 
iš 6 asmenų.

R. Kemėžaitė kilimo yra iš Water- 
burio, baigė socialinius mokslūs Illi
nois universitete ir dabar dirba Čika
goje kaip gailestingoji sesuo ir kartu 
dirba Pas. Liet. Jaunimo Sąjungoje 
kaip ryšininkė su užsienio lietuvių jau
nimu.

R. Kemėžaitė pasižymi dideliu pa
prastumu, nuoširdumu ir organizuo
tumu, kas jai daug padeda jos darbe 
su lietuvių jaunimu. Tai pajuto mūsų 
jaunimas jos viešnagės metu.

lis šventės dalyvių pasirašė laišką 
sveikinimą, kuris buvo pasiųstas į Lie
tuvą laisvės kovotojams kaliniams. 
Laiško tekstas buvo perduotas per Va • 
tikano radio stotį, lietuviškąjį skyrių.

RŪPINSIS LIETUVIU
Tarpt. Amnestijos grupė įsteigta 

Jllikirch mieste, Prencūzijoje. Ji savo 
globotiniu pasirinko politinį kalinį, 
lietuvį Vytautą Urbaitį. Urbaitis 
buvo tardytas dėl Lietuvos vėliavos 
iškėlimo. Vėliau jis atsisakė sovietinės 
pilietybės ir prašė leidimo išvykti į 
užsienį. Po to buvo nuteistas pustre
čių metų kalėjimo. Minėtoji grupė 
rūpinsis jo likimu ir visokeriopai 
stengsis jam padėti.

JAUNIMO STOVYKLA
Arg. Liet. Jaunimo S ga ruošia vi

sam lietuviškam jaunimui, priklausan
čiam Jaunimo Sąjungai, stovyklą, kuri 
įvyks kovo 27 ir 28 d. Villa Elisoje 
"Šiluvos” vasarvietėje.

Šioje stovykloje bus paruošiami ir 
tenkami kandidatai, iš kurių bus vėliau 
išrinkti atstovai į V. P. Liet. Jaunimo 
Kongresą, įvykstantį S. Amerikoje ir 
Kanadoje.
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už m m s u s
Už a.a. Zusaną Vaitaitytę Baranaus

kienę (mirusią š. m. sausio 12 d.), 
Oną Baranauskienę ir Stasį Klimanta- 
vičių bus atnašautos šv. Mišios lietu
vių parap. bažnyčioje, šių metų kovo 
28 d. 10 vai.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
Jonas Baranauskas.

MIRUSIŲJŲ PRISIMINIMAS
Prisimenant a.a. Stasį Kuncą, jo 

vienų metų mirimo sukaktyje, vasario 
20 d. lietuvių parap. bažnyčioje buvo 
atlaikytos šv. Mišios, kurias užprašė 
jo žmona Marija Kuncienė. Po to p- 
Sakalauskų svetainėje įvyko mirusio 
prisiminimo vaišės. Prieš pradedant 
vaišės, vadovaujant P. Gudelevičiui
buvo sugiedotas Viešpaties Angelas. grccacijos 75 metų jubiliejų. 
Pamaldose ir vaišėse dalyvavo viešnia iš
San Juan provincijos, Sta. Lucta 
miesto Julija Vanagienė, kuri vie
šėjo pas p. Pileckus.

Vasario 14 d. lietuviškoji suma bu
vo atlaikyta už a.a. Juozą Siušį, buv- 
mūsų kolonijos veikėją, jo vienų me 
tų mirimo sukaktyje, kurias užprašė 
Papečkių šeima Rosario mieste. Tos: 
pačios dienos 11 vai. buvo atnašautos 
šv. Mišios už a.a. Juozą Šiušį ir Juozą 
Valentą. Šios Mišios buvo užprašytos 
Bronės Šiušienės.

ROSARIO
VASARIO 16 D. MINĖJIMAS
Vasario 16 d. minėjimą suruošė R. 

Liet. Bendruomenės valdyba. 1982 
metų vasario 21d.

'Pirmoj eilėj buvo išklausytai šv. 
Mišios, kurias atnašavo kun. J. Mar
gis kartu pasakydamas dienai pritai
kintą pamokslą. Po to, ten pat bažny
čioje, buvo sukalbėtas responsas, pri
simenant žuvusius už savo kraštą ir 
Nepriklausomą Lietuvą.

12 val. "Rep. de Lituana” mokyklos 
patalpose, po didžiuliu stogu, buvo 
bendri asado pietūs. Stalus palaimino 
kun. J. Margis. Svečius aptarnavo val
dybos nariai. Diena pasitaikė labai 
graži, tat žmonių susirinko daug. Pietų 
pabaigoje buvo sugiedota Lietuvos • 
himnas ir Ilgiausių Metų.

Po to kun. Margis parodė susirin- j 
kusiems filmą: "Simo Kudirkos šuolis 
į laisvę”. Visi buvo nustebinti ir su
jaudinti Simo Kudirkos pergyveni
mais. Reikia pastebėti, kad šis filmas 
Rosario mieste buvo parodytas pirmą 
kartą Argentinoje.

Dalyvis.
Šv. KAZIMIERO PARAPIJOS 
ŠVENTĖ

Avellanedos marijonai šių metų ko ■ 
vo mėn. 2 d. lankėsi Rosario mieste, 
Šv. Kazimiero parapijoje, kur turėjo 
savo suvažiavimą.

Ta proga susipažino su Šv. Kazi
miero parapijos padaryta pažanga: 
uždėtu nauju būsimos salės stogu mo ■ 
kyklos kieme, su baigiama statyti vai
kų darželio didele klase. Susipažino il
su Šv. Kazimiero metinės šventės pro
grama, kuri atrodė sekančiai:

Metinė šventė buvo pradėta kovo 
4 d. šv. Kazimiero dienoje kartu pri ■ 
simenant ir seselių kazimieriečių kon-

MŪSŲ VALDYBOS NAREI
Konstancijai Žitkutei de Cruze 

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame 
jos liūdinčiai šeimai: mamytei, sū 
nums, sesutei ir kitiems artimiesiems.

Liūdime kartu su jumis.
"Birutės” Draugija.

NETIKĖTAI MIRUS
Aldonai Zagurskytei Penkienei, 

reiškiu nuoširdžią užuojautą jos liū
dinčiam vyrui Alfredui Penkui, tėve
liams - Petronėlei ir Pranui Zagurs- 
kiams, broliui Vytautui su šeima ir 
kitiems artimiesiems kartu liūdėdama.

Marija Girnyte Pečęlienė 
'Com. Rivadavia)

Toliąu 
nuo kovo 8 iki 13 d. kiekvieną dieną 
vyko įvairūs susibūrimai, parodant 
parapijos gyvas pajėgas, skiriant kiek
vienai iš jų po vieną dieną: kovo 8 d.

Maldos Apaštalavimas ir pašauki
mai; kovo 9 d. - parapijos ir mokyklos 
katekistės; kovo 10 d- ~ parap. Caritas 
veikla; kovo 11 d. - šeimų sąjūdis ir 
skautai; kovo 12 d. - mokykla, tėvų 
ir motinų komitetai; kovo 13 d. - visai 
parapijai, švenčiant metinę šventę. 
Šių metų šventes šūkis skamba taip: 
"Norime išmokti tarnauti ir pasišvęsti 
artimui”. Šūkio tikslas: pasiekti visų 
parapijos grupių vienybę ir tarpusavio 
bendradarbiavimą.

Šių metų rugsėjo mėn. parapija 
minės mokyklos "Republica de Litua 
nia” 20 metų nuo kertinio akmens 
padėjimo. Sukaktis bus minima su 
atitinkama iškilme ir su mokyklos 
atliktų darbų pasirodymu.

K.A.S.
SUKAKTUVININKĖ

Apolonija Tamošiūnaitė Lukošienė 
7-2-1982 buvo gražiai pagerbta jos 
amžiaus sukaktyje (73). Ji yra ilga
metė Rosario Liet. Bendruomenės na 
rė ir buvo pagerbta už nenuilstamą 
darbą ir pasišventimą lietuvybės labui. 
Pagerbimas įvyko p. Bendinskų na
muose. Jai buvo padaryta staigmena. 
Ji buvo pakviesta ir nieko nežinodama 
atvyko tuo metu, kai svečiai jau buvo 
apsėdę stalus, kurie buvo pilni įvairių 
gėrybių bei skanėstų.

Dalyvis.

MŪSŲ MIRUSIEJI
J- Antosė Orintaitė Dailidienė, 83 

metų amž., mirė rugsėjo 10 d. Kaune. 
Buvusi šakių ir Šiaulių gimnazijų mo
kytoja. Sibiro tremtine. Jos vyras 
mirę Sibire, ji su sūnumi grįžo į Lie
tuvą.

J’ Petronėlė Žandulytė Paičiuvienė, 
70 metų amž., mirė. Simi mieste, Ka
lifornijoj, palikdama liūdintį, sūnų 
Kalifornijoj ir giminaitį Juozą Martin- 
kų - Berisso mieste, Argentinoje.

J- Rikardas E. Kriaučiūnas, 41 metų 
amž., staiga mirė šių metų kovo 8 d. 
Rosario mieste, Buvo gimęs Rosario 
mieste. Giliame nuliūdime liko žmona 
Maria Sanfilippo -Kriaučiūnienė, mo • 
tina Konstancija Kalėdaitė Kriaučiū
nienė, sesuo Silvija, uošviai Salvador 

ir Gracia Sanfilippo, giminaičiai iš 
žmonos pusės Ornar ir Johana San
filippo, M. Guerrero, pusbroliai: Al
dona Kalėdaitė Bechmanienė su šeima, 
Nelida Kalėdaitė Bechmanienė su 
šeima, Robertas Kalėda su šeima, Tu- 
mosa su šeima. Artimieji: V. Raku- 
tienė, Alf. Lukošius su šeima, Alf. 
Andrijauskas su šeima bei kiti giminės 
Lietuvoje ir JAV-bėse. Palaidotas su 
religinėmis apeigomis, kurias atliko 
kun. J. Margis La Piedad kapinėse 
(Clase Aa, Serie C). Ilsėkis, Rikardai, 
šaltoje Argentinos žemėje.

f Elena Vičkačkaite Karpičienė mi 
re vasario 27 d., sulaukusi 77 m. am
žiaus. Velionė buvo gimusi Kaniūkų 
kaime, Onuškio valsčiuje, Trakų 
apskrity, Lietuvoje. Ten 1926 m. iš
tekėjo už Stasio Karpičiaus, o 1936 m. 
juodu su dviem sūnumis Juozu ir Va
clovu atvyko Argentinon. Šeima gy
veno Valentin Alsinoje. Abu tėvai 
darbavosi fabrikuose. Stanislovas mi
rė prieš 16 metų, o jo žmona Elena 
jau 14 metų kai sirgo.

Nuliūdime liko sūnūs Juozas ir Va 
clovas su šeimomis, velionės seuso 
Malvina Stasiūnienė su šeimą, gyve
nanti Wildéj ir brolis Stasys Vičkačka 
su šeima Urugvajuje bei kiti giminai
čiai Lietuvoje.

Kun. J. Petraitis sukalbėjo maldas 
už velionės sielą Casa Garcia šermeni 
nėję Vai. Alsinoje. Velionė Elena 
palaidota vasario 28 d. Sarandi kapi
nėse. - Ilsėkis Tautiete, svetingoj 
Argentinos žemelėj.

J* Kastutė Mališkaitė Derenčienė, 
78 m. amž., mirė 1982 m. vasario 
18 d. Comodoro Rivadavia mieste, 
išgulėjusi 5 mėn. ligoninėje. Nuliū
dime liko jos vyras Jonas 'Derančius, 
duktė Rosa dę Biallo, anūkai Augusto 
ir Giselė, švogeris Sergiejus Deran
čius su dukra ir anūkais! Palaidota 
kilometro 5 kapinėse. Tegul jai bus 
lengva Patagonijos žemė!

t Jonas Šlepetys, 88 metų amž. 
mirė pr. metų lapkr. 15 d. N. Yorke. 
Advokatas, pulkininkas, savanoris, 
jam teko dalyvauti kovose su bolševi
kais ir bermontininkais. Vėliau Ma
žeikių ir Šiaulių karo komendantas. 
Ėjo vyr. kariuomenės štabe įvairias 
pareigas. Rusų suimtas, išvaduotas lie ■ 
tuvių sukilimo metu. Laikinosios vy
riausybės pulk. Šlepetys buvo paskir
tas vidaus reik, ministeriu. Būdamas 
advokatu gynė žmones nuo antrojo 
okupanto ir jam pavyko daugelį iš
gelbėti, taip pat daug dirbo visuome - 
nine j e veikloje Vokietijoje ir JAV.

j' P. Simutis, 23 metų amžiaus, 
ankščiau su tėvais gyvenęs Argenti - 
noje, išsirgęs 2 metų leusemijos liga, 

mirė vasario mėnesio pabaigoje JAV. 
Liko liūdintys tėvai ir gimininga Di
jokų šeima bei kiti artimieji.

Iškilmingai palaidotas šv. Kazimiero 
kapinėse Chicagoję.

J* Elzė Gegžnaitė Butkuvienė, 60 
metų amž., kilusi nuo Rokiškio, mirė 
šių metų vasario 12 d. Bs. Aires mies
te. Nuliūdime liko dukterys: Marta 
Gurskienė su vyru Rudolfu ir vaikais, 
Esther Dulkienė su vyru Alfredu ir 
vaikais, sesuo Konstancija su vyru 
Stasiu Pečiukoniu, vyro brolis Alber
tas Butkus ir kiti artimieji. Palaidota 
Flores kapinėse.

j* Elena Šalčiūnaitė Žeruolienė, 
79 metų amž. uteniškė, mirę Į 2-12-81 
m. Palaidotą Sarandi kapinėse.

J” Stasė Ziminskaitė, 52 m. amž. 
mirė 11-2-82 m. Palaidota Sarandi 
kapinėse. Liko pamotė Kotryna An- 
driuškytė.

J- Jonas Jankūnas, 67 m. amž. 
mirė 7 1-82. Gonzalez Catan vieto
vėje. Liko žmona Marija Augaitė ir 
krikšto sūnus Eduardo Pociūnas.(v V' ’ z s

J- Julius Jakulis, savanoris kūrėjas 
už nuopelnus apdovanotas vyties kry
žiumi su kardais, mirė gruodžio 19 d. 
Dorchester, Mass. JAV. Ekonomijos 
daktaras, buvęs Lietuvos Banko Pane
vėžyje direktorium.

J- Jonas Kanišauskas, buv. Lietuvos 
kariuomenės kūrėjas - savanoris, Pa
nevėžio Apygardos teismo teisėjas, 
mirė Čikagoje eidamas 82 metus amž. 
1981 m. gruodžio 27 d. Įvairių orga
nizacijų narys.

J* Sesuo M. Anysia, kazimierietė, 
(Olga Rovinskaitė) mirė rugsėjo 29 d. 
Čikagoje. Vienuolyne išgyveno 57 
metus.

J- Juozas Sprindys, buvęs ilgametis 
Šiaulių valstyb. berniukų gimnazijos 
istorijos ir lotynų k. mokytojas, mirė 
spąlįo 25 d. ok. Lietuvoje, sulaukęs 
82 metus amž. Amerikoje liko brolis, 
buvęs operos solistas, Antanas Sprin
dys.

J” Dr. Owen Norams, 79 metų 
amž., buvęs JAV. ambasadorius Lie
tuvoje nuo 1937 iki 1943. Teisių 
studijas baigė Kaune, Vytauto D. 
universitete. Parašė knygą "Timeless 
Lithunįa”. Vėliau dirbo kaip liute
ronų pastorius Los Angeles mieste. 
Kurį laiką buvo liuteronų šalpos orga
nizacijos direktorium.

J- Domas Damauskas, 77 metų amž., 
buvęs mokytojas ir visuomenės veikė--, 
jas, mirė Anglijoje sausio 22 d.

J* Petras Dudėnas, mirė sausio 13 d. 
Stake ■■ on Trent mieste, Anglijoje, 
to miesto Lietuvių Sąjungos buvęs il
gametis skyriaus pirmininkas.

J* Vytautas Goižauskas, mirė š.m. 
kovo 3 d. Palaidotas Chacarita kapi
nėse.

f Kun. Juozas Aleksiūnas, 69 me 
tų amž., išbuvęs 32 metų lietuvių An 
gėlų Karalienės parap. klebonu, Broo ■ 
klyne. Gimė ir mirė Brooklyno mies
te, Š. Amerikoje.

5



PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Kedaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai — Tėvai Marijonai. Adminis
tratorius— l’io Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; 
nesunaudoti — gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje $ 50.000,00 
Kitur — metams 10 dol. Oro paštas metams 12 dol. Europa — metams 14 doi.

XXXIV Metai — Nr. 659

PARAPIJOS ŽINIOS
AUŠROS VARTŲ ŠVENČIŲ 
KALENDORIUS 1982 M. 
PRISIKĖLIMAS VELYKŲ RYTE - 

balandžio 11 d. 7 vai.
MALDINGA KELIONĖ Į LUJA- 

NĄ - MALDOS DIENA UŽ 
LIETUVĄ - balandžio 18 d. 8 vai. 
MOTINOS DIENA - gegužės 16 d.

17 vai.
BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIMAS 

IR MIŠIOS - birželio 27 d. 10 vai.
BAŽNYČIOS PAŠVENTINIMO 

40 METŲ SUKAKTIS - rugpiū- 
čio 22 d.

TAUTOS ŠVENTĖ - rugsėjo 12 d.
10 vai.

AUŠROS VARTŲ BAŽNYČIOS 
METINĖ ŠVENTĖ - lapkričio 
14 - 21 d.

Avellanedos Marijonai
Pastaba: Aušros Vartų jubiliejui 

paminėti sudaromas parengimo komi
tetas Kiekviena lietuvių organizacija 
prašoma atsiųsti po vieną atstovą. Ko
miteto posėdis - balandžio 2 d. 20 v. 
(penktadieni).

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS 
LIETUVIAMS
Adrogue ir Temperley lietuviams:

Kovo mėn. 19, 20 ir 21 dd.
17,30 vai. - Seminarijos koplyčioje.

Berisso lietuviams:
Kovo mėn. 26, 27 ir 28 dd.
17,30 vai. - Maria Auxil. bažny

čioje.
Villa Lugano lietuviams:

Balandžio 3 ir 4 dd. 17,30 vai.
Santo Cristo bažnyčioje.

Aušros Vartų lietuviams
Balandžio mėn. 4, 5, 6 ir 7 dd.
17,30 vai.

Adrogue - Temperley ir V. Lugano 
lietuviams rekolekcijas praves kun. J. 
Petraitis, Berisso ir Avellanedos - kun. 
A. Steigvilas.

Kviečiami visus pasinaudoti šiomis 
dienomis.

Tėvai Marijonai.

ŠV. CECILIJOS CHORAS
Kad pasiruošti Velykų šventėms, šv. 

Cecilijos choras balandžio 1 d. 20 vai. 
susirenka Lietuvių Aušros Vartų baž-I 
nyčioje giesmių repeticijoms. Į repe- Į 
ticiją ir Prisikėlimo pamaldas visus 
choristus, esnčius ir buvusius, kvie
čiame dalyvauti.

CHORO VADOVYBĖ
Karolis Blumbergas, išbuvęs su šei 

ma Brazilijoj vieną mėnesi ir gįžęs už 
poros dienų vėl išvyko. Šį kartą tar
nybos reikalais į Š. Ameriką, Huston 
miestą. Ta proga aplankys ir kitas1 
vietas.

1982 m. kovo mėn.
Pasibaigus Vasario 16 d. minėjimui, 

1982 m. vasario 21 d. SLA patalpose 
įvyko specialus ALOS Tarybos posė- 

rudens asado pietus Senelių Jįs su svečįu įj S. Amerikos, Vaclovu

ŠVENTĖ SENELIŲ ŽIDINYJE Į
Senelių Židinio valdyba, kovo 7 d., 

suruošė
Židinio patalpose. Prieš ta, gretimo
je koplyčioje buvo atlaikytos šv. mišios 
už gyvus ir mirusius senelių Židinio 
narius ir po mišių už mirusius narius 
buvo atskaityta Libera ir sugiedotas 
Viešpaties Angelas. Mišias atnašavo 
ir tai dienai pritaikintą pamokslą pa
sakė kun. Antanas Lubickas, o mišių 
metu giedojo visa bažnyčia vedant 
Pijui Gudelevičiui.

Po pamaldų svečiai rinkosi S. Židi
nio sodelyje, kur medžių pavėsyje bu 
vo paruošti stalai pietums. Stalus pui - j 
kiai aptarnavo S. Židinio ir L. Centro 
veikėjai su Jul. Mičiūdo, Jono Mor 
kūno, Jono Čikšto, Vinco Grigaičio, 
Bern. Survilos, Adomo Burbos šei
mom pryšaky.

Asado kepė Liet. Centro prityrę 
kepėjai Alb. Katinas ir Karolius Ur
banavičius. Prie maisto gaminimo 
daug prisidėjo S. Židinio gyventojos 
ir Ad. Burbos šeima.

Pabaigoje buvo pravesta rifa - lote 
rija, kurios pelnas ėjo S. Židinio nau
dai. Šventė baigta linksmoj nuotai
koj, besišnekučiojant ir su lietuviška 
daina.

ŠEIMOS PADIDĖJIMAS
Buvusiems tautinių šokių šokėjams 

- Osvaldui ir Maria įneš Levanavi- 
čiams, vasario 22 d. gimė sūnus - Uli 
ses. Nauju anūkėliu džiaugiasi sene • 
liai Ant. ir Domicėlė Levanavičiai bei 
dvi sesutės ir vienas broliukas.

Kun. Augustinui Steigvilai ir br. 
Pijui Gudelevičiui gydantis ir viešint 
Santiago Chile, neskaitlingos lietuvių I 
kolonijos atstovai: profesoriai Julius j 
Kakarieka su šeima ir Povilas Stelin- ■ 
gis, parodė daug lietuviško nuošir
dumo bevežiodami po Santiago mies
tą, vaišindami savo namuose, aprūdy
dami miesto įdomybes, nežiūrint kad 
dar Universitete, kuriame darbuojasi, 
dar teko tvarkyti įvairius administra 
cinius darbus. Jiems per šias eilutes 
nuoširdus ačiū.

DIPLOMAI
Per Vasario 16 d. minėjimą buvo 

įteikiami diplomai, išgyvenusiems Ar 
gentinoje 50 metų. Tie, kurie atvyko 
į minėjimą atsiėmė diplomus, bet kiti 
liko ALOS Tarybos žinioje. Dalis 
likusių diplomų randasi lietuvių para
pijoje (Mendoza 2280, Aveli.), šių 
asmenų: Albertas ir Graciana Kra ■ 
zauskai, Stasys Banylis, Juozas Kati
nas, Juozas ir Antanina Kaušilai, Ka
zimieras Sabalys, Alfonsas Levulis.

Atvykusieji į Argentiną iki 1933 
metų, diplomus gali gauti per ALOS 
Tarybą.

B ALOS TAPYBOS POSĖDŽIO
ALOST IR V. KLEIZOS

PASITARIMAS

Kleiza, PLB vicepirmininku.
Svečias davė pilną vaizdą apie PL 

Bendruomenės veiklą, PLB Valdyba 
rūpinasi perspausdinti ir platinti iš 
Lietuvos gaunamą slaptą spaudą, kuri 
nušviečia dabartinę Lietuvos padėtį. 
Išrūpinta Lituanistinės katedros stei 
girnas Illinois universitete. Tas lietu
viams kainuos 600.000 dol. išmokant 
laike kelių metų. Jau pradėtos rinkti 
aukos. Urugvajaus lietuviai pažadėjo 
surinkti 1000 dol. auką.

Ateities planuose yra numatytas

1 Lietuvių Dienų suruošimas Čikagoje 
■ 1983 m. birželio 26 iki liepos 3 J- 
i Tuo pa iu metu vyks PLB Seimas, 
’ Dainų Šventė, Sporto rungtynės, PL 
Jaunimo Kongreso atidarymas. PLB 
Seimas užtrūks 4 dienas. Argentinai 
skirti 8 atstovai, kuriuos iki rugsėjo 
1 d. reikalinga pristatyti ruošos komi 
tetui.

V. Kleiza taip pat atkreipė dėmesį 
į rusifikacijos pavojų ok. Lietuvoje, 
kuris dabar ypatingai sustiprėjo. Jis 
pabrėžė šiuos tris punktus: į kunigų 
seminariją priimama tik 25 klierikai į 
metus, politinių kalinių šeimų šelpi
mas ir Seinų lietuvių kova už savo 

I teises bažnyčioje.
Po to buvo užklausimai ir pasiūly

mai. Buvo iškeltas veikėjų pasikeitimo 
klausimas, meno jėgų atvykimas ir kt.

SLA pirm. H. Levanavičius kartu su maudymosi baseino statybos komisijos 
nariais, įteikia auto raktus p. Daniel Cesar Genin, išlošusiam pirmą premiją 
(auto Ford Taunus L. modelo 1981. 0 Km.) loterijoj, kuri įvyko 30-12-81. 
Su loterijos pinigais SLA gerokai pastūmėjo baseino statyba, bet dar neušteko. 
SLA suka galvą kaip gauti daugiau pinigų užbaigti šiam didingam darbui.

Kun. J. Margis visą sausio mėn.' 
praleido Bs. Aires, kur lankė specia ! 
liūs kursus, suruoštus Vienuolių Są
jungos. Po to grįžo prie savo pareigų 
Rosario mieste.

Kun. Juozas P. Petraitis, vasario 
mėn. savo atostogas praleido Floren
cia Varela vietovėje pas seseles vo
kietes, jų vienuolyne vadin. Schoen- 
stadt, kur pavadavo seselių kapelioną 
kun. Walter Plein, taip pat padeda 
mas klebonui vietinėje bažnyčioje pas
toraciniame darbe.

Kun. Viktoras Rimšelis, Marijonų 
lietuvių vienuolijos provinciolas, at 
vyksta į Argentiną Velykų švenčių me- I 
tu iš S. Amerikos. Ta proga aplankys 
čia dirbančius marijonus.

MŪSŲ LIGONIAI
Seselė Angelika, operuota Š. Ame 

rikoje, Antanas Bačanskis, operuotas, 
Simonas Eidietis • serga, randasi prie 
glaudoje (Cabildo ir E. Rios, Avella 
neda), Juozas Palšis, serga namuose,

V. Rumipal, Cordoba; Vincas Bagdo
nas serga namuose; Vladas Macaitis, 
grįžo iš ligoninės; Kostas Račkauskas, 
Quilmes, taisosi po operacijos namuo 
se. Linkime sveikatos!

Alberto Stalioraičio šeima, švęsda
ma savo antrosios dukros Adrianos 
15 metų sukaktį, padarė jai dovaną 
kelionę po Argentinos kraštą su 
autu. Iškeliavę atostogų metu aplan
kė prov. Neuquén, San Martin de 
los Andes vietovę, Bariloche, Bolson. 
Bolson yra žymus didele apynių pro 
dukcija ir ten auga taip pat ypatingos 
čerešnios vadinamos "Cerezas de co 
razon de paloma”. Atostogos baigtos 
besimaudant Monte Hermoso pajūry.

Sveikiname Adrianą josios 15 pa
vasarių sukakties proga!

Irutė Petraitytė, gimusi Argentino
je ir čia ilgesnį laiką gyvenusi, buvo 
atvykusi keletai savaičių paviešėti iŠ

■ Brazilijos.
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